
F R A N K E N

Preisliste
Weinsortiment und Spirituosen

Alle aufgeführten Preisangaben in EUR und 
inkl. der momentan gültigen Mehrwertsteuer.

Alle Weine enthalten Sulfite.

2026
gültig ab Juni

Frankenweingut



Preisliste

Im Bocksbeutel

1	 2025	 Silvaner	 0,75 l	 8,50 u
		  Volkacher Ratsherr		  11,33/l

		  Kabinett, trocken

		  RZ: 2,8 g/l • GS: 6,8 g/l • 12,5% vol.

2	 2024	 Scheurebe	 0,75 l	 8,50 u
	 2025 	 Volkacher Ratsherr		  11,33/l

		  Kabinett

		  RZ: 14,5 g/l • GS: 5,7 g/l • 11,5% vol.

3	 2023	 Kerner	 0,75 l	 9,50 u
	 2025 	 Stammheimer Eselsberg		  12,67/l	

		  Spätlese

		  RZ: 19,1 g/l • GS: 6,5 g/l • 14,0% vol.

4	 2025	 Scheurebe	 0,75 l     10,50 u
		  Volkacher Ratsherr	                       14,00/l

		  Spätlese

		  RZ: 20,5 g/l • GS: 6,8 g/l • 13,7% vol. 

5	 2025	 Gewürztraminer	 0,75 l     11,50 u
		  Volkacher Ratsherr	                       15,33/l

		  Spätlese

		  RZ: 19,3 g/l • GS: 5,7 g/l • 13,0% vol. 

2026

Edle Weine für Genießer



In der Bordeaux Flasche

6	 2025	 Riesling	 0,75 l	 8,50 u
		  Volkacher Ratsherr		  11,33/l	

		  Kabinett, trocken

		  RZ: 7,6 g/l • GS: 6,7 g/l • 13,1% vol.

7	 2024	 Grauer Burgunder	 0,75 l	 8,80 u
	 2025	 Volkacher Ratsherr		  11,73/l

		  Kabinett, trocken

		  RZ: 4,9 g/l • GS: 6,3 g/l • 13,0% vol.

8	 2025	 Sauvignon Blanc	 0,75 l	 9,50 u
		  Volkacher Ratsherr		  12,67/l	

		  Kabinett, trocken

		  RZ: 6,1 g/l • GS: 6,5 g/l •  13,5% vol.

9	 2025	 Silvaner	 0,75 l     11,50 u
		  Volkacher Ratsherr	                       15,33/l	

		  Spätlese, trocken

		  RZ: 5,4 g/l • GS: 6,1 g/l • 14,0% vol.

Ein prickelndes Erlebnis! 

10	 2023	 Secco   Perlwein mit zuges.	 0,75 l	 7,50 u
	 	            Kohlensäure
				  
		  Cuvée		  10,00/l

11	 2023	 RoSecco Perlwein mit zuges.	 0,75 l	 7,50 u
	 	              Kohlensäure
				  
		  Cuvée		  10,00/l

12	 2023	 Silvaner Sekt	 0,75 l	 13,90 u
		  Volkacher Ratsherr		   18,53/l

		  brut – traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt
	

Neu im Sortiment

1. Jahrgang
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13	 2023	 KM Cuvee	 0,75 l	 6,90 u
		  Volkacher Ratsherr		  9,20/l

		  Qualitätswein

		  RZ: 14,0g/l • GS: 4,6 g/l • 12,5% vol.

14	 2024	 Domina	 0,75 l	 6,90 u
		  Volkacher Ratsherr		  9,20/l

		  Qualitätswein, trocken

		  RZ: 5,0 g/l • GS:5,0 g/l • 12,5% vol.

15	 2023	 Regent	 0,75 l	 7,80 u
		  Volkacher Ratsherr		  10,53/l	

		  Qualitätswein, trocken

		  RZ: 4,3 g/l • GS: 5,0 g/l • 13,1% vol.

16	 2022	 Regent	 0,75 l     13,90 u
		  Volkacher Ratsherr	                       18,53/l	
		  Qualitätswein, trocken
		  16 Monate im Barrique Fass gereift 

		  RZ: 1,5 g/l • GS: 5,7 g/l • 13,3% vol.

17	 2024	 Rotling	 0,75 l	 6,50 u
	 2025	 Volkacher Ratsherr		  8,67/l

		  Qualitätswein

		  RZ: 14,2 g/l • GS: 5,6 g/l • 11,5% vol.

2026

Genuss in Rot



Feine Fruchtdestillate
Zwetschgenwasser*	 42%	 0,75 l	 16,50 u

Mirabellenwasser* 	 42% 	 0,75 l 	 16,50 u

Williams-Christ* 	 40% 	 0,75 l 	 16,50 u

Das besondere Destillat aus der eigenen Brennerei 
Fränkischer Traubenbrand 	 40% 	 0,75 l 	 17,50 u

Zwetschgenbrand mit Frucht 	 42% 	 0,50 l 	 13,50 u

Edle Liköre
Weintraubenlikör* 	 20% 	 0,50 l 	 12,90 u

Sauerkirschlikör* 	 20% 	 0,50 l 	 12,90 u

Weinbergspfirsichlikör* 	 20% 	 0,50 l 	 12,90 u

Haselnusslikör* 	 20% 	 0,50 l 	 12,90 u    

*Teilweise Zukauf von befreundeten Kollegen.

Lo zio Cosimo – italienisches Olivenöl aus  
der eigenen Familie
extra nativ, kaltgepresst  /  Region Kalabrien	 0,5 l   	 14,90 u 

Das Olivenöl vom Patenonkel Cosimo direkt aus Süditalien
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Trocken

18	 2024	 Silvaner	 1,0 l	 6,50 u
		  Volkacher Ratsherr		

		  Qualitätswein, trocken

		  RZ: 5,8 g/l • GS: 6,1 g/l • 11,5% vol.

19	 2024	 Müller-Thurgau	 1,0 l	 6,50 u
		  Volkacher Ratsherr		

		  Qualitätswein, trocken

		  RZ: 4,3 g/l • GS: 5,6 g/l • 11,8% vol.

20	 2024	 Bacchus	 1,0 l	 6,50 u
		  Volkacher Ratsherr		

		  Qualitätswein, trocken

		  RZ: 5,8 g/l • GS: 5,9 g/l • 11,5% vol.

Halbtrocken

21	 2023	 Müller‘s Hausschoppen	 1,0 l	 5,50 u
		  Deutscher Landwein Main			 

		  RZ: 13,9 g/l • GS: 5,8 g/l • 11,5% vol.

22	 2024	 Bacchus	 1,0 l	 6,50 u
		  Volkacher Ratsherr		

		  Qualitätswein

		  RZ: 15,9 g/l • GS: 5,6 g/l • 11,5% vol.

22	 2022	 Kerner	 1,0 l	 6,50 u
		  Stammheimer Eselsberg		

		  Qualitätswein

		  RZ: 12,6 g/l • GS: 6,6 g/l • 12,0% vol.

2026

Qualität in der Literflasche 



In unserem alteingesessenen Weingut 
erhalten Sie nur hochwertige Abfüllungen aus

„natur nahem Weinbau“.

Unsere Weine werden trocken 
und halbtrocken ausgebaut.

Sollten sich in der Flasche Weinsteinkristalle 
zeigen, gibt dieses Zeugnis von der Reife des
Weines. Es sind Salze der Weinsäure, die sich 
bei Temperatur schwankungen bilden können, 
den Geschmack des Weines jedoch nicht be -

einträchtigen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Ihre Familie Müller

•

Bei Selbstabholung im Weingut gewähren wir:
– bei einer Abnahme von 50 Flaschen: 0,10 e Rabatt
– bei einer Abnahme von 100 Flaschen: 0,15 e Rabatt

Frachtkosten bei Versand:
innerhalb Deutschland ohne Inselzuschlag  

– 6 Flaschen im Karton 8,– e
– 12-18 Flaschen im Karton 10,– e
– ab 60 Flaschen halbe Frachtkosten

– ab 96 Flaschen liefern wir innerhalb Deutschland frei Haus

„Unser Ziel ist es, 
Traditionelles 

mit Modernem zu verbinden“

Bei Selbstabholung im Weingut gewähren wir:
Ab einem Warenwert von 250,– u :  2% Rabatt
Ab einem Warenwert von 500,– u :  3% Rabatt

Frachtkosten:

• bis 6 Flaschen im Karton 8.– u
• 12 bis 18 Flaschen im Karton 10,– u
• ab 60 Flaschen halbe Frachtkosten

• ab 96 Flaschen liefern wir innerhalb Deutschland frei Haus.
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So finden Sie uns:

Unsere Öffnungszeiten und Anschrift

Mo. bis Fr. 8 bis 18 Uhr
Sa. 8 bis 17 Uhr

So. 9:30 bis 13 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung

Zehentgasse 3  • D-97332 Volkach
                 Tel. 09381 - 92 16   • Fax 09381 - 71 68 58

info@frankenweingut.de   www.frankenweingut.de

@ frankenweingut

Unsere Bankverbindung:
Raiffeisenbank Volkach-Wiesentheid eG
IBAN: DE04 7906 9001 0001 501780

BIC: GENODEF1WED
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Hauptstr.

Sie dürfen jederzeit mit Ihrem Auto
direkt zu uns ins Weingut fahren.

Als unser Gast sind Sie Anlieger und
dadurch von der Durchfahrtsbe -

schränkung ausgenommen !

Unsere Öffnungszeiten und Anschrift

Mo. bis Fr. 8 bis 18 Uhr
Sa. 8 bis 17 Uhr

So. 9:30 bis 13 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung

Zehentgasse 3  • D-97332 Volkach
                 Tel. 09381 - 92 16   • Fax 09381 - 71 68 58

info@frankenweingut.de   www.frankenweingut.de

@ frankenweingut

Unsere Bankverbindung:
Raiffeisenbank Volkach-Wiesentheid eG
IBAN: DE04 7906 9001 0001 501780

BIC: GENODEF1WED
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Hauptstr.

Sie dürfen jederzeit mit Ihrem Auto
direkt zu uns ins Weingut fahren.

Als unser Gast sind Sie Anlieger und
dadurch von der Durchfahrtsbe -

schränkung ausgenommen !

Sie dürfen jederzeit mit Ihrem Auto 
direkt zu uns ins Weingut fahren. 
Als unser Gast sind Sie Anlieger 

und dadurch von der Durchfahrts-
beschränkung ausgenommen !

Frankenweingut

MO bis FR	 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr
SA		  9.00 Uhr bis 16.00 Uhr
SO und Feiertage	 9.00 Uhr bis 13.00 Uhr


